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Notat om hjemmetræningsområdet på baggrund af henvendelse 
fra The Family Hope Center, der er ansvarlig for træningen af én 
af de anerkendte metoder 

Dette notat er udarbejdet på baggrund af en henvendelse, der er sendt 
til medlemmerne af socialudvalget, der er de ansvarlige politikere for 
hjemmetræningsområdet i Københavns Kommune fra The Family 
Hope Center (herefter FCH). 
 
FCH står for en af de metoder, der er anerkendt som 
hjemmetræningsmetoder. 
 

Kort om reglerne for hjemmetræning 
Der er i servicelovens § 32 hjemmel til, at forældre til et handicappet 
barn kan vælge, at træne barnet hjemme. 
 
Det er forældrene, der selv vælger, at de vil træne barnet hjemme og 
det er også dem, der forestår selve træningen. 
 
Forældrene kan få bevilget tabt arbejdsfortjeneste for de timer, hvor 
de træner barnet samt udgifter til træningsredskaber op til et 
maksimum på kr. 560.528 årligt dækket af Handicapcentret.  
 
Der sker opfølgning på de træningsforløb, hvor der er sket bevilling af 
minimumsydelse. Ved opfølgningen vurderes det, hvilke udgifter, der 
vurderes at være nødvendige for den næste periodes træningsforløb.  
 
Kort om forældregruppen 
Forældrene til de børn, der hjemmetrænes er karakteriseret ved at 
være generelt ressourcestærke forældre, der er meget engagerede i 
deres børn og deres udvikling. Det er forældre, der gør en kæmpe 
indsats for, at deres børn på trods af deres funktionsnedsættelse, skal 
udvikle sig så meget som muligt og få det bedste børneliv muligt.  
 
Det er endvidere en gruppe af forældre, der har et tæt netværk med 
hinanden og gør meget brug af hinandens viden og erfaringer. 
 
Kort om dialogen mellem forvaltningen og forældregruppen 
Der har igennem de sidste to år løbende været meget dialog mellem 
forældregruppen eller repræsentanter fra den og Handicapcentret samt 
Anette Laigaard.  
 
Til at starte med var behovet for en forventningsafstemning rigtig stor, 
idet der skete en opstramning af praksis som følge af det øgede 
revisionsmæssige fokus, der har været på de statsrefunderede områder 
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i forvaltningen. Der er statsrefusion på hjemmetræningssagerne, 
hvorfor det øgede fokus også har omfattet disse sager.  
 
På det seneste har dialogen mere og mere omhandlet opfølgningerne i 
sagerne, som såvel Handicapcentret som forældrene har ønsket at gøre 
mere smidige. Dette skyldes, der er blevet givet afslag på ansøgninger, 
idet Handicapcentret ikke har haft de fornødne oplysninger eller 
dokumentation i sagen til at kunne give en bevilling. 
 
Denne dialog har mundet ud i forskellige tiltag på området, blandt 
andet har Handicapcentrets lægekonsulent deltaget i et seminar under 
FCH, hvor familierne to gange om året mødes med en række 
fagpersoner fra programmet for at få fastlagt træningsprogrammet for 
det næste ½ år.  
 

Handicapcentrets reaktion på FCHs henvendelse 
På baggrund af den seneste henvendelse fra FHC er det vurderingen, 
at det giver god mening at tage imod tilbuddet om mere dialog mellem 
Handicapcentret og FHC.  
 
Handicapcentret vil således snarest tage kontakt til FHC med henblik 
på, at der kommer et møde i stand mellem relevante personer fra FHC 
og Handicapcentret.  
 
Formålet med mødet vil efter Handicapcentrets vurdering skulle være, 
at få mere afklaring på, hvilke oplysninger samt dokumentation, der er 
mulig at indhente fra FHC og hvordan denne nemmest for alle parter 
indhentes.  
 
Handicapcentret har et meget stort ønske om, at disse sager kommer 
til at forløbe så nemt som muligt og til gavn for borgerne og 
samarbejdsparterne.  


